Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 275/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal, que através do setor
competente realize a instalação de
redutor de velocidade (Lombada) na Rua
Antenor Kuerche de Menezes, próximo
ao número 71, no bairro Residencial
Rochelle.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a via possui grande fluxo de veículos, por

se tratar uma das vias principais do bairro.

CONSIDERANDO que a via faz parte do trajeto do veículos do

transporte coletivo.

CONSIDERANDO que vários moradores procuraram por este

vereador, relatando a situação da necessidade da instalação de um redutor de
velocidade (lombada) na via, mesmo a via tendo grande fluxo de veículos, o
local é uma área residencial.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo
Municipal para que através do setor competente realize a instalação de redutor
de velocidade (lombada) na Rua Antenor Kuerche de Menezes, próximo ao
número 71, no bairro Residencial Rochelle, neste município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de março de 2.017.

JESUS VENDEDOR
-Vereador - Vice-Presidente-